
 Zápis z jednání Rady plemenné knihy starokladrubského koně 

ve Slatiňanech, 12.5.2015 

 

Přítomní:  Tomáš Barták, Ladislav Dobrovský, Zdeňka Dyková, Ing. Jan Kaplan,  

Ing. Jiří Machek, Ing. Kateřina Neumannová, Ing. Zdenka Procházková,  

Ing. Zuzana Šancová, Eva Šimáčková 

Hosté:  Ing. Karel Regner  

 

PROGRAM: 

1. Ing. J. Machek: aktuální situace v Národním hřebčíně Kladruby nad Labem, s.p.o. 

2. zhodnocení průběhu zkoušek výkonnosti 

3. termíny výkonnostních zkoušek a třídění na podzim 2015 

4. stanovení komisí k podzimním chovatelským akcím 

5. různé 

 

Ad 1: 

Ing. Machek: 

- informace o proběhlých akcích v hřebčíně na jaře 2015 

- informace o sportovních aktivitách (Rudolfův pohár) 

- prodloužení rekonstrukce hřebčína 

- oslava 70. let výročí hřebčína ve Slatiňanech 

 

Ad 2: 

Ing. Regner – předseda komise při VZ hřebců (Slatiňany 12.-13.5.2015) 

- zhodnocení průběhu výkonnostních zkoušek 

- účast koní v reparátu z mechaniky pohybu (hodnoceno již během prvního dne VZ) 

- kvalitní předvedení a příprava koní 

 

Ad 3 a 4: 

VZ klisen – Slatiňany 15.-16.9.2015 (Út-St) 

Komise: Ladislav Dobrovský, Zdeňka Dyková, Ing. Jan Kaplan (náhradník Ing. Karel Regner) 

VZ klisen – Kladruby nad Labem 22.-23.9.2015 (Út-St) 

Komise: Ing. Kateřina Neumannová, Ing. Karel Regner, Eva Šimáčková (náhradník Zdeňka Dyková) 

Třídění - Kladruby nad Labem 1.10.2015 (Čt) 

Komise: Ing. Kateřina Neumannová, Ing. Karel Regner, Eva Šimáčková (náhradník Zdeňka Dyková) 

Třídění – Slatiňany 2.10.2015 (Pá) 

Komise: Ladislav Dobrovský, Zdeňka Dyková, Ing. Jan Kaplan (náhradník Ing. Karel Regner) 



Ad 5: 

Ing. Jiří Machek: 

- internetová soutěž Nejkrásnější kůň 2015 – účast vraného starokladrubského plemenného  

hřebce v majetku firmy Maneo s.r.o. 

- návštěva zástupců Dánských královských stájí během výkonnostních zkoušek hřebců 

 

L. Dobrovský: 

- připomínka k přítomnosti klisen ve výběhu v blízkosti konání VZ hřebců 

 

Ing. Procházková: 

- informace o přípravě novely Plemenářského zákona – genetické zdroje 

 

Ing. Kateřina Neumannová: 

- žádost o výjimku pro hřebce Sacramoso Siria I – 29 

- výjimka zamítnuta – hřebec bude předveden k reparátu mechaniky pohybu v rámci VZ klisen 

na podzim 2015 (pětičlenná komise) 

 

- jednohlasně bylo odsouhlaseno Radou PK, že při opravě mechaniky pohybu (C3) bude muset 

kůň absolvovat pouze výkonnostní disciplíny přiježděnost (C2) a ovladatelnost spřežení (C5) – 

bude zažádáno o změnu v Řádu PK 

 

 

Zapsala: Ing. Zuzana Šancová 

 

Odsouhlasil: Ing. Jiří Machek – předseda Rady PK STKL 

 

 

PREZENČNÍ LISTINA 

 

Jednání Rady plemenné knihy starokladrubského koně ve Slatiňanech, 12.5.2015 

 

Tomáš Barták      Ing. Kateřina Neumannová 

Ladislav Dobrovský     Ing. Zdenka Procházková 

Zdeňka Dyková      Ing. Zuzana Šancová 

Ing. Jan Kaplan      Eva Šimáčková 

Ing. Jiří Machek      host: Ing. Karel Regner 


